
Pubblicata sul sito istituzionale il
05/10/2017 Reg. N°938

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  111  del Reg.

del   02/10/2017

OGGETTO: Progetto   di  Recupero  e  la  ristrutturazione  dell’immobile
comunale  ex  Convento  Madonna  della  Visitazione  per
destinarlo  a  Biblioteca  di  comunità   e  Archivio  Storico  -
 Presa d’atto  del  Partenariato con la  fondazione Città  del
Libro Onlus di Campi Salentina.

L'anno 2017  il giorno 2 del  mese di OTTOBRE alle ore 13:15, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL SINDACO  Antonio ROSATO.

Assessori Presenti Assenti

Antonio ROSATO Sì

Cosimo LEUZZI Sì

Amedeo ROSATO Sì

Iolanda VERDESCA Sì

Paola GALIZIA Sì

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del 
verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO 

 

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

   che  è stato pubblicato sul BURP n. 64 del 1.06.2017, l’Avviso Pubblico “Smart in Puglia –
Community Library, biblioteca di comunità: essenza di territorio, innovazione comprensione nel
segno del libro e della conoscenza” approvato con Delibera di G.R. n. 871 del 7.06.2017;

    che la finalità di detto avviso è promuovere un modello evoluto di biblioteca, in grado di offrire
servizi per la promozione della lettura e della cultura e di costruire un presidio di partecipazione e
coesione della comunità, e che gli interventi ammissibile riguarderanno sia il recupero/restauro
degli  immobili  finalizzati  alla  costituzione/  adeguamento  e  potenziamento  di  biblioteche,  sia
l’acquisizione di forniture e beni per attrezzare detti luoghi. 

   che l’Amministrazione Comunale di Salice Salentino intende partecipare al bando di cui sopra
candidando il  progetto  di “Recupero e la ristrutturazione dell’immobile comunale ex Convento
Madonna della Visitazione per destinarlo a Biblioteca di comunità e Archivio Storico” 

   Dato atto che la strategia  che si vorrebbe intraprendere è pertanto la realizzazione di una
biblioteca  di  comunità  che  si  propone ad  un territorio  esteso  (  Unione dei  Comuni  del  Nord
Salento) come sintesi di interventi e servizi da porre in rete. 

    Dato atto altresì che per la realizzazione di tale obiettivo occorre coinvolgere soggetti portatori
di interessi, tra i quali la Fondazione Città del Libro Onlus;

  Acquisita l’Adesione  di  quest’ultima  al  partenariato  richiesto  per  la  collaborazione  alla
pianificazione di una strategia culturale coerente ed in sintonia con la proposta progettuale del
Comune di  Salice  e  nell’organizzazione di  eventi  nel  contenitore  ex  Convento  Madonna della
Visitazione  nell’ambito  della  programmazione  della  fondazione,  a  firma  del  Presidente  Dott.
Cosimo Durante dello scorso 26.09.2017 Prot. 143;

   Dato atto che l’Avviso Pubblico “Smart in Puglia – Community Library, biblioteca di comunità:
essenza di territorio, innovazione comprensione nel segno del libro e della conoscenza” contempla
tra i criteri di valutazione che “l’intervento proponga di creare attraverso la sua realizzazione una rete di
fruizione”;

   Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali;

   Visto il D.Lgs. 50/2016 recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in
attuazione  delle  direttive   2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE come modificato dal  D.lgs
56/2017 e le Linee Guida ANAC;

  Acquisito   il  parere  favorevoli  di  regolarità  tecnica  espresso  dal  Responsabile  del  Servizio
interessato ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000;

   Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi di legge,

  Pag. 2 di 4



D E L I B E R A

  1. di richiamare la premessa per farne parte integrante ed assumerla a motivazione del presente
atto.

  2. di prendere atto dell’Adesione della Fondazione Città del Libro Onlus di Campi Salentina al
partenariato  proposto dal  Comune di  Salice  Salentino per la  realizzazione di  una biblioteca  di
comunità nell’ex Convento madonna della Visitazione, che sarà proposta come sintesi di interventi
da porre in rete.

  3. di prendere atto altresì che la Fondazione Città del Libro collaborerà nella pianificazione di
una strategia culturale coerente ed in sintonia con la proposta progettuale del Comune di Salice
Salentino  e  nella  organizzazione  di  eventi  culturali  nell’ambito  della  programmazione  della
fondazione in detto contenitore.

  4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 4° comma, del
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, a seguito di nuova apposita unanime votazione.

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Antonio ROSATO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  05/10/2017  e vi rimarrà per  15

giorni consecutivi (N. 938 del Reg.).

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

Data 05/10/2017

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _____________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 02/10/2017

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	D E L I B E R A

